
Česká asociace Sport pro všechny, z.s.  
Ohradské náměstí 1628/7, 155 00 Praha 5 - Stodůlky 

 

Komise hudebně pohybových forem Metodické rady VV České asociace Sport pro všechny vypisuje 

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ 

na tvorbu koedukované hromadné skladby pro XVIII. Světovou Gymnaestrádu 2027 v Lisabonu 

Koedukovaná hromadná skladba bude reprezentovat Českou asociaci Sport pro všechny na XVIII. 
Světové gymnaestrádě, která se uskuteční ve dnech 11. – 17. července 2027 v Lisabonu (Portugalsko). 
Cílem je vytvořit skladbu, která přinese výrazný a originální přínos k zahraniční prezentaci ČASPV – a to 
zejména díky své pohybové nápaditosti, progresivnímu pojetí a moderní choreografii. 

Obsah přihlášky 

Každá přihláška musí obsahovat následující náležitosti: 

 Jméno autora (autorů) návrhu, vedoucí autor kolektivu, kontaktní údaje (adresa, telefon,  
e-mail) 

 Název skladby 
 Hlavní myšlenka, obsahová charakteristika a tematické zaměření skladby 
 Hudební složka – její charakteristika a informace o případné spolupráci s hudebním 

odborníkem 
 Návrh choreografie, využití prostoru a půdorysu 
 Informace o použití náčiní, nářadí a dalších pomůcek 
 Popis cvičebních úborů – střih, barevnost 
 Navrhovaný počet cvičenců včetně rozdělení podle pohlaví 
 Návrh organizace a systému nácviku, časová náročnost 

Požadavky na návrh skladby 

 Koedukovaný charakter skladby (doporučený poměr žen a mužů cca 4:1 nebo 3:1) 
 Délka skladby max. 15 minut 
 Prostor pro realizaci: max. 111 × 64 m 
 Předpokládaný počet cvičenců: 300–400 osob 
 Autorský kolektiv (pohyb + choreografie) o maximálně 3 osobách 

Autorská práva a smluvní ujednání 

S autory vítězného návrhu bude uzavřena písemná smlouva garantující realizaci skladby. Ta bude 
zahrnovat: 

 Odměny za vedení nácvičných a secvičných srazů 
 Odměnu za zpracování popisu skladby a půdorysné choreografie 
 Odměnu za tvorbu metodického videozáznamu 
 Úhradu nákladů spojených s účastí na srazech (jízdné, stravné, ubytování) dle směrnic ČASPV 

Autoři se zavazují: 

 Dodržet stanovené termíny pro odevzdání požadovaných materiálů 
 Konzultovat tvorbu skladby s vedením Metodické rady ČASPV a vedoucí Komise HPF 



  

Hodnocení a výběr návrhů 

Zaslané návrhy posoudí Komise HPF MR ČASPV v rámci oponentního výběrového řízení. Vítězný návrh 
bude následně předložen ke schválení Metodické radě a Výkonnému výboru ČASPV. 

Vzhledem k důležité roli skladby při zahraniční reprezentaci si odborná komise vyhrazuje právo 
požadovat po autorech akceptování případných zásadních připomínek týkajících se obsahu a realizace. 

Upozorňujeme, že návrh skladby je po celou dobu výběrového řízení chráněn autorskými právy. 

Přihlášky zasílejte do 10. června 2025 (včetně) 

 E-mailem na: mothejzikova@caspv.cz, v kopii také na: a.prehnilova@seznam.cz 
 Kontaktní osoba: Radka Mothejzíková – tel. +420 777 031 450 

 

 

Mgr. Alena Přehnilová 
Vedoucí Komise HPF MR ČASPV 

Radka Mothejzíková 
Místopředsedkyně ČASPV 

 

mailto:mothejzikova@caspv.cz
mailto:a.prehnilova@seznam.cz

